

Звіт щодо виконання завдання 78 захід 1 Плану заходів на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в Харківській області

Громада	Отриманий продукт	Посилання на публікацію
Завдання 78 «Підвищення обізнаності органів державної влади та органів місцевого самоврядування, бізнес-спільнот, інститутів громадянського суспільства про потреби та інтереси маломобільних груп, механізми та інструменти громадської участі»		
Захід 1 «Забезпечення навчання представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, публічних службовців, бізнес спільнот, організацій громадянського суспільства з питань соціальної інклюзії та механізмів її побудови для громад»		
Харківська обласна державна (військова) адміністрація		
Департаменту містобудування та архітектури Харківської обласної державної (військової) адміністрації	У травні 2025 року, на запит Департаменту містобудування та архітектури Харківської обласної державної (військової) адміністрації, Програмою розвитку ООН в Україні в межах проєкту «Протимінна діяльність в Україні» (за фінансової підтримки уряду Республіки Корея) проведено тренінг щодо принципів інклюзивного відновлення як складової політики безбар'єрності. У тренінгу взяли участь понад 130 осіб, серед яких представники органів місцевого самоврядування, голови громад, фахівці з містобудування та архітектури, члени місцевих рад безбар'єрності, головні архітектори громад тощо. Захід відбувся у гібридному форматі: один день - онлайн, один - офлайн. Очну участь взяли 56 учасників, які успішно пройшли навчання та отримали сертифікати.	https://kharkivoda.gov.ua/news/131516
Берестинський район		
Берестинська (Красноградська) міська територіальна громада	Навчання пройшли 83 медичних працівників, отримали сертифікати.	---

Старовірівська сільська територіальна громада	Перегляд представниками ОМС на платформі «Дія. Освіта» освітнього серіалу «Держава без бар'єрів», взяли у навчанні та отримали відповідні сертифікати – 1 посадова особа; Перегляд представниками ОМС на платформі «Дія. Освіта» освітнього серіалу «Гендерна рівність та соціальна інклюзія в комунікаціях, взяли у навчання та отримали відповідні сертифікати 56 посадових осіб. Курс від ULEARN «КРОКИ ДЛЯ СПЕЦІАЛІСТІВ. Безбар'єрний простір у територіальній громаді – 1 посадова особа. Проїшли навчання з отриманням сертифікатів 5 посадових осіб Старовірівської сільської ради на тему «Захист прав людей з інвалідністю».	---
Зачепилівська селищна територіальна громада	Прийнято участь у онлайн-навчанні з Міністерством розвитку громад та територій України на тему: «Створення безбар'єрних маршрутів», навчання на платформі U-LEARN на тему «Організація діяльності омс щодо створення безбар'єрного простору в громадах», навчання з Департаментом містобудування та архітектури Харківської обласної державної адміністрації на тему «Створення безбар'єрного простору із представниками органів державної влади, органів місцевого самоврядування».	---
Кегичівська селищна територіальна громада	67 педагогів підвищили професійну компетентність з питань організації інклюзивного навчання, раннього виявлення потреб учнів з ООП та пройшли відповідні курси підвищення кваліфікації у різних суб'єктів підвищення кваліфікації на різних онлайн-платформах: Prometheus: EdEra, EdWay, Всеукраїнська школа онлайн, Всеосвіта, інститути післядипломної освіти, інститут модернізації змісту освіти, Комунальний вищий навчальний заклад «Харківська академія неперервної освіти», Харківський національний педагогічний університет ім.. Г.С. Сковороди.	---

	Формування навичок спілкування. Розвиток комунікативної компетенції працівників надавання соціальних послуг- 4 особи.	
Харківський район		
Дергачівська міська територіальна громада	Працівники Дергачівської міської ради проходить навчання «Безбар'єрний простір у територіальній громаді Кроки для спеціалістів» на платформі ULearn. Пройшли тестування на порталі Дія.Освіта на тему «Безбар'єрна грамотність».	---
Височанська селищна рада	У травні 2025 року представники Височанської селищної ради пройшли навчання з питань інклюзивного відновлення та політики безбар'єрності в межах тренінгу, організованого Програмою розвитку ООН в Україні. Захід проведено у гібридному форматі, за результатами очної участі учасники отримали сертифікати.	---
Солоницівська селищна рада	Працівники Солоницівської селищної ради, підприємств та установ громади регулярно приймають участь у проведенні тренінгів, семінарів та курсів, які охоплюють розуміння інклюзії, формування інклюзивної політики, створення інклюзивних послуг та просторів, а також ефективну комунікацію для забезпечення участі всіх членів громади.	---
Безлюдівська селищна територіальна громада	Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг» Безлюдівської селищної ради постійно підвищують свій рівень обізнаності приймають участь у тренінгах щодо доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування шляхом проходження тематичних тренінгів, інфосесій на забезпечення інклюзії та створення безбар'єрного середовища та поширюють інформацію серед населення.	---

Люботинська міська територіальна громада	На постійній основі проводяться заходи з підвищення кваліфікації, тренінги, семінари для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема для соціальних працівників з надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг.	Звіт на виконання «Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року» Центру Соціальних Служб Люботинської міської ради
Мереф'янська міська територіальна громада	Навчання серед представників ОМС та ОГС, щодо питань соціальної інклюзії було проведено під час «Години безбар'єрності», на засіданні Ради безбар'єрності. Крім того, відділ соціально-економічного розвитку міської ради, регулярно проводить серед бізнес-спільнот громади роз'яснювальну роботу щодо потреб та інтересів маломобільних груп населення. Також розроблені пам'ятки для представників бізнесу, щодо важливості врахування безбар'єрності.	Інформація щодо потреб та інтересів маломобільних груп населення публікується на сайті міської ради «Мереф'янська громада» у вкладках «Безбар'єрність» та «Діалог влади та бізнесу»: https://merefaotg.gov.ua/bezbarearnist-14-35-48-19-05-2025/
Південна міська територіальна громада	Пройдено навчання та отримано сертифікат.	---
Роганська селищна територіальна громада	У травні 2025 року представники Роганської селищної ради пройшли навчання з питань інклюзивного відновлення та політики безбар'єрності в межах тренінгу, організованого Програмою розвитку ООН в Україні. Захід проведено у гібридному форматі, за результатами очної участі учасники отримали сертифікати.	https://rada.info/upload/users_files/04396740/0691f82a07b74efc30d91b4e26dac197.pdf
Харківська міська територіальна громада	Департаментом інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища Харківської міської ради постійно проводяться тренінги: 21.05.2025 «Безбар'єрність», «Письмова комунікація: проста мова та легке читання» для представників підрозділів та сервісних центрів Головного управління Пенсійного фонду України в Харківській області (32 учасника). 13.08.2025 для фахівців із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб на базі Харківського міського центру соціальних служб «Довіра». Тематика охоплювала основи безбар'єрності, просту мову та чутливість до досвіду	https://www.facebook.com/share/p/19rNy5s8fo/?mibextid=wwXlfr https://www.facebook.com/share/p/1FBbKvuMRw/

	ветеранів. Це сприяло підвищенню компетентностей фахівців і якості соціального супроводу. (25 учасників). 03.09.2025 «Безбар'єрність починається з мови» тренінг для працівників Центру надання адміністративних послуг м. Харкова та Міського центру для надання послуг ВПО. 42 учасника отримали знання щодо використання інклюзивної мови, уникання стереотипів і формування комфортного та доступного середовища для всіх відвідувачів. 09.10.2025 «Культура безбар'єрного спілкування для адміністраторів Регіонального центру послуг (18 учасників).	https://www.facebook.com/share/p/1EMrimqS5n/ https://www.facebook.com/photo/?fbid=820962960294675&set=pcb.820963723627932
Липецька сільська територіальна громада	Захід: Участь у підсумковій конференції «Громади та міста дружні для людей 2025». Організатор: Програма розвитку ООН (UNDP) в Україні за підтримки уряду Японії. Тематика навчання: 1. Кращі практики створення інклюзивних просторів у громадах (кейси «Школи універсального дизайну» та «Школи безбар'єрних маршрутів»). 2. Практичні підходи до інклюзивного відновлення та формування доступного середовища в умовах війни. 3. Створення просторів для ветеранів та маломобільних груп населення. Кількість відвідувачів: Понад 150 учасників (представники міністерств, органів місцевого самоврядування, архітектори, громадські діячі). Результати: Представником Липецької СВА проведено обмін досвідом з колегами з інших регіонів щодо впровадження безбар'єрних рішень. Налагоджено комунікацію з експертами ПРООН для подальшої співпраці у проектах відбудови громади.	---
Богодухівський район		
Богодухівська міська територіальна громад	Взяли участь в онлайн-нарадах на теми: «Створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах», «Рух без бар'єрів», «Безбар'єрність на ринку праці», «Безбар'єрний	---

	ЦНАП», «Розвиток системи реабілітаційної допомоги: Дитяча (педіатрична) реабілітація, амбулаторні відділення і монопослуга в громадах», «Рух до безбар'єрних послуг», «Послуги для поранених», «Центри відновлення та здоров'я», «Культурні послуги без бар'єрів», «Освітня безбар'єрність: відкриваючи нові горизонти», «Підтримане проживання», «Формула гідного повернення до цивільного життя», «Моніторинг будівель і споруд на безбар'єрність 2025 року», «Порядок проведення оцінки ступеня безбар'єрності підвідомчих об'єктів». Відвідувачі - представники ради безбар'єрності в кількості 16 чоловік.	
Валківська міська територіальна громада	КЗ «Центр надання соціальних послуг Валківської міської ради» було проведено 1. Інформаційна бесіда «Безбар'єрність- це забезпечення рівних прав і можливостей» - 8 осіб (05.09.2025); 2. Круглий стіл на тему: «Безбар'єрність – це не про обмеження, а про рівність і гідність для кожного» - 4 осіб, (08.09.2025); 3. «Безбар'єрність, життя без преград», «Усі ми різні але рівні» - 15 осіб, (17.09.2025).	https://www.facebook.com/share/p/1CqmRN6VGF/ https://www.facebook.com/share/p/1CenHHjeA4/ https://www.facebook.com/share/v/1B8TQhwiKv/ https://www.facebook.com/share/p/14JZ3VCks44/
Ізюмський район		
Балаклійська міська територіальна громада	Фахівці взяли участь у тренінгу «Формування навичок спілкування. Розвиток комунікативної компетенції працівників надавачів соціальних послуг».	---
Борівська селищна територіальна громада	У зв'язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---
Донецька селищна територіальна громада	Пройдено навчання від U-Lead «КРОКИ ДЛЯ СПЕЦІАЛІСТІВ. Безбар'єрний простір у територіальній громаді» Гермашев Данііл 1 кредит ЄКТС (30 годин).	---

Оскільська сільська територіальна громада	Представники органу місцевого самоврядування взяли участь у тренінгу на тему: «Основи соціального захисту та інтеграції людей з інвалідністю».	https://oskilskasilrada.gov.ua/news/1764227205/
Савинська селищна територіальна громада	Упродовж грудня працівники братимуть участь у проходженні навчальних модулів на платформі “Дія.Освіта” з метою підвищення рівня обізнаності та професійної компетентності.	---
Куп’янський район		
Великобурлуцька селищна територіальна громада	У зв’язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---
Вільхуватська сільська територіальна громада	У зв’язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---
Дворічанська селищна територіальна громада	У зв’язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---
Кіндрашівська сільська територіальна громада	У зв’язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---

Куп'янка міська територіальна громада	У зв'язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---
Курилівська сільська територіальна громада	У зв'язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---
Петропавлівська сільська територіальна громада	У зв'язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---
Шевченківська селищна територіальна громада	У зв'язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---
Лозівський район		
Біляївська сільська територіальна громада	В рамках просвітницької кампанії спеціалісти пройшли тренінг «Основи соціального захисту та інтеграції людей з інвалідністю» з отриманням відповідних сертифікатів. Пройдене навчання з питань про поняття інклюзії, складові безбар'єрності проведені громадською організацією «Доступно. UA» та менеджером Мінцифри за напрямком ЦНАП.	---
Близнюківська селищна територіальна громада	Навчальний семінар «Коректна комунікація та взаємодія для органів місцевого самоврядування» від експертів ГО «Безбар'єрність». Навчальний курс ПРООН «Інклюзивне відновлення як передумова безбар'єрності в країні».	---

Лозівська міська територіальна громада	- Загальна короткострокова програма «Дотримання прав та інтересів осіб з інвалідністю» для представників ОМС в Навчально-науковому інституті «Інститут державного управління» Харківського національного університету імені В.Н.Каразіна. - Обмін бібліотекарів Лозівської громади з польськими колегами у межах міжнародного проєкту «Від книг до компетенцій: Бібліотеки майбутнього в українських громадах». Проект реалізується Konwent Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina у партнерстві з Центром розвитку місцевого самоврядування. Його фінансування забезпечується польсько-американським фондом свободи в межах програми RITA – «Зміна в регіоні», яку підтримує фонд «Освіта для демократії». - Тренінг з питань підтримки та супервізії для прийомних сімей, патронатного виховання та родинного піклування, для фахівців соц. сфери. - 16 педагогів успішно завершили навчання від Благодійного фонду «Люмос Україна» в межах проєкту «Інтегрована освіта, захист дітей, життєстійкість та інклюзія для дітей, постраждалих від війни, переміщених дітей та їхніх батьків на півночі та сході України». - Тренінг ГО «Українські Гуманітарні Ініціативи» «Як батькам залишатись щасливими, а підліткам – як долати негативні думки про світ та про себе». - Міні тренінг з фахівцями соціальних служб від благодійного фонду "Право на захист" на тему: «Про ознаки та способи подолання синдрому емоційного вигорання». - Тренінг в рамках проєкту «Стійкість та соціальна згуртованість в громадах Харківської області» від ГО «Центр права та посередництва».	https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdBDui_fuKoTvp9611D_KaTQc5fpBS-8Zt45Igl2tNnJeLolA/viewform?usp=sharing&ouid=111316341889132892040 https://lozovagromada.gov.ua/news/razom-tvorimo-biblioteki-mabutnogo-2025-06-04 https://lozovagromada.gov.ua/news/fahivtsi-gromadi-na-treningu-navchalisya-profesini-pidtrimtsi-priomnih-rodin--2025-11-11 https://lozovagromada.gov.ua/news/ti-hto-pidtrimuyut-i-nadihayut-u-lozovi-zyavilisya-novi-treneri-z-psihosotsialnoi-pidtrimki--2025-10-21 https://lozovagromada.gov.ua/news/u-lozivskomu-tsentri-molodi-batkam-rozpovili-yak-zalishatis-schaslivimi-a-pidlitkam--yak-dolati-negativni-dumki-pro-svit-ta-pro-sebe-2025-04-01 https://lozovagromada.gov.ua/news/yak-uniknuti-emotsinogo-vigorannya-na-roboti-2025-03-20 https://lozovagromada.gov.ua/news/yak-viyavlyati-ta-virishuvati-konflikti-scho-stayut-na-zavadi-rozvitku-gromadi-2024-10-16

Златопільська (колишня Первомайська) міська територіальна громада	Златопільська громада бере участь у проєкті FutureECOS – Future-proof living space in growth corridor regions програми Interreg Europe. У рамках проєкту громада обмінюється досвідом із європейськими партнерами, навчається та переймає найкращі практики у сферах сталого, розумного та інклюзивного життя. Це включає інтегрований підхід до розвитку житлового простору, цифровізацію та розумний дизайн, врахування екологічних аспектів, забезпечення.	https://zlatopil-rada.gov.ua/futureecos-09-52-08-24-10-2024/ https://www.interregeurope.eu/futureecos
Чугуївський район		
Вовчанська міська територіальна громада	У зв'язку з безпековою ситуацією та відповідно до наказу № 376 Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією виконання заходу тимчасово припинено.	---
Новопокровська селищна територіальна громада	У травні 2025 року представники Новопокровської селищної ради пройшли навчання з питань інклюзивного відновлення та політики безбар'єрності в межах тренінгу, організованого Програмою розвитку ООН в Україні. Захід проведено у гібридному форматі, за результатами очної участі учасники отримали сертифікати.	---
Печенізька селищна територіальна громада	КРОКИ ДЛЯ СПЕЦІАЛІСТІВ. Безбар'єрний простір у територіальній громаді.	https://online.atingi.org/enrol/index.php?id=6166